РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОБОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОСНЕНСКИЙ  РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 16.03.2016г.  № 63

О внесении  изменений в решение совета депутатов
Красноборского городского поселения
Тосненского  района Ленинградской области
 от 23.05.2008 г.  N 73 «Об утверждении Положения
звания  «Почетный житель Красноборского городского поселения »

         В знак высшей признательности и уважения жителей Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, в целях поощрения граждан, внесших значительный вклад в социально-экономическое, культурное и военно-патриотическое  развитие  Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области и на основании Положения о гербе Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 16.03.2016 г. N 60, совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять предложение авторского коллектива в составе: Башкирова Константина Сергеевича, Карпуниной Виктории Валерьевны, Штейнбах Светланы Юрьевны, разработавшего эскиз Знака “Почетный житель Красноборского городского поселения”.
2.Утвердить изображение лицевой и оборотной стороны Знака «Почетный житель   Красноборского городского поселения» (в дальнейшем - “Знака”) согласно приложению 1 к настоящему решению и удостоверение к Знаку согласно приложению 2 к настоящему решению, а также диплом к Знаку согласно приложению 3 к настоящему решению.
3. Изложить статью  2.10.  Положения “О звании “Почетный житель Красноборского городского поселения”, утвержденного  решением совета депутатов Красноборского городского поселения Тосненского  района Ленинградской области  от  23.05.2008 г.  N 73  в следующей редакции:
“2.10. Лицам, удостоенным звания  “Почетный житель  Красноборского городского поселения” вручается “Знак “Почетный житель Красноборского городского поселения”, изображение которого соответствует приложению N 2 к  Положению о звании “Почетный житель Красноборского городского поселения”, вручается удостоверение к Знаку “Почетный житель Красноборского городского поселения”, изображение которого соответствует приложению N 3 к  Положению о звании “Почетный житель  Красноборского городского поселения”,  вручается диплом  Почетного жителя Красноборского городского поселения изображение которого соответствует приложению N 4 к  Положению о звания “Почетный житель Красноборского городского поселения”.
4. Приложения N 2, 3, 4 к Положению “О звании “Почетный житель Красноборского городского поселения”,  изложить в новой редакции, в соответствии с  приложением N 1, 2, 3 к настоящему решению.
5. Обратиться в Государственный геральдический совет при Президенте Российской Федерации с заявлением о внесении Знака «Почетный житель Красноборского городского поселения» в Государственный геральдический регистр Российской Федерации.
6. Поручить Башкирову Константину Сергеевичу представлять интересы Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в Геральдическом Совете при Президенте РФ.
7. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ)».
8. Разместить настоящее решение на сайте Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
10. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на главу Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

 	Глава Красноборского
   городского поселения                                                  И.В. Шишкин

                                                                                      Приложение 1
                                                                          к  решению совета  депутатов
Красноборского городского поселения
Тосненского муниципального района
Ленинградской области
                                                                  от  16.03.2016  г.  №  63

ЗОБРАЖЕНИЕ
ЗНАКА “ПОЧЕТНЫЙ ЖИТЕЛЬ КРАСНОБОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ”

Лицевая сторона

[image: КРАСНЫЙ_БОР1_знПЖ]

Оборотная сторона

[image: КРАСНЫЙ_БОР1_знПЖоб]

Приложение 2
                                                                          к  решению совета  депутатов
Красноборского городского поселения
Тосненского муниципального района
Ленинградской области
                                                                  от  16.03.2016  г.  №  63

Графическое изображение удостоверения к знаку “Почетный  житель Красноборского городского поселения”.

[image: КРАСНЫЙ_БОР1_Упж]

Приложение 3
                                                                          к  решению совета  депутатов
Красноборского городского поселения
Тосненского муниципального района
Ленинградской области
                                                                  от  16.03.2016  г.  №  63

[bookmark: _GoBack]Графическое изображение диплома к знаку «Почетный житель Красноборского городского поселения»

[image: КРАСНЫЙ_БОРдипломПЖ_новый размер]

image1.jpeg
&
2RATEND

Nz
27N
IS

‘1 ? Ak v
\‘ ‘/m /]

image2.jpeg
«MOYIETHEIA
PRUTEND
KPACHOBEORPCKOr®
NORONCKEIXC
MECENERMS»

image3.jpeg
-

W

=% \\‘}\\ j

. HATPAKAABTCS HATPYAHBIM SHAKOM
: oG MOHeTHBLA KT eI -~ o

TR Ké"a‘jCH6-_6o‘?pc‘Ko,'ro,j‘r.dp;pn‘ckorom,nocej.éH;mmiw;: O

*Fnasa KpacHo6opcKkoro = -

| - FOpOACKATO NECeREHMS:: ~im it nin oty

|| - Pewenne Cosera genyraton - - -

image4.jpeg
POCCUICKAS! OEAEPALIMS
NEHMHTPAICKAS OBJNACTb
TOCHEHCKWY PAVIOH
KPACHOBOPCKOE
FOPOJICKOE NOCENEHVE

8 & JVUMIOM

K HATPYAHOMY SHAKY
«TOMETHBIV KUTEND
i KPACHOBOPCKOIO
¢ FOPOJICKOTO MOCENEHNS
X [
B SHaK B IpHGHTENSHOCTH  ysaxeHs KrTensh
KpaoioBopcxord opoacroro nocenerats

d § 4 oAMUINA
Vs Orvectso

npucaoen S

NOYETHBIM KUTEND
KPACHOBOPCKOIO

K HATPYAHOMY 3HAKY
«OYETHbIV KUTENb 8 FOPOLICKOrO NOCENEHMS
KPACHOBOPCKOIO
FOPOJCKOrO MOCENEHS»
W powsime Cosera genyraros KpackoSopororo ropoacioro nocensrus
ore_se, .
rasa Kpacwobopexoro
ropockora nocenern

Trowes o) (o s